
DECRETO DIRIGENZIALE N. 348 del 28 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ECONOMICO SETTORE AIUTI ALLE 
IMPRESE E SVILUPPO INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - Legge n. 215/92 - Azioni positive per L'Im-
prenditorialità' femminile - V Bando. Revoca delle agevolazioni concesse a n.89 Ditte che non 
hanno realizzato l'investimento. 

VISTI 
- La legge 215/92 recante “ Azioni positive per l’imprenditoria femminile ”; 
- Il DPR 314/2000 recante ”Regolamento per la semplificazione del procedimento recante la disciplina 

del procedimento relativo agli interventi a favore dell’imprenditoria femminile”; 
- La circolare ministeriale n. 1151489 del 22 novembre 2002; 
- La delibera di Giunta Regionale n. 3632 del 26 luglio 2002 e la successiva n. 3667 dell’11 dicembre 

2003, con le quali, ai sensi dell’art. 12 del DPR n. 314/2000, è stata disposto il cofinanziamento del 
5° bando della legge da parte della Regione Campania, che è così subentrata al Ministero delle Atti-
vità Produttive, titolare del bando, nella gestione dello stesso; 

- Il Decreto del 9 settembre 2004 del Direttore Generale per il Coordinamento degli incentivi alle Im-
prese del Ministero delle Attività Produttive con il quale è stata disposta la pubblicazione nella Gaz-
zetta Ufficiale della Repubblica Italiana delle graduatorie - approvate dalla Regione Campania con 
Decreto Dirigenziale n. 3 del 16/04/2004, rettificato con il Decreto n. 93 del 20/07/2004 - delle do-
mande ammissibili alle agevolazioni di cui alla legge 215/92, 5° bando, graduatorie in base alle quali 
le Ditte riportate nell’allegato elenco, formante parte integrante e sostanziale del presente atto, si col-
locavano, nel relativo macrosettore, in posizione utile per l’ottenimento dei benefici di legge; 

- I Provvedimenti con i quali l’AGC Sviluppo Attività Settore Secondario-Settore Sviluppo e Promozio-
ne Attività Industriali – Fonti Energetiche – Servizio 03 (provvedimenti i cui estremi sono riportati nel 
succitato allegato per ciascuna delle Ditte) ha comunicato alle Ditte in parola il contributo in conto 
capitale alle stesse spettanti ai sensi della legge 215/92 – V bando, contributo parimenti riportato 
nell’allegato suddetto accanto al nominativo di ciascuna Ditta. 

 
CONSIDERATO 
- Che la normativa afferente alla legge 215/92 prevede che l’ultimazione del programma di investimen-

ti deve avvenire non oltre 24 mesi dal decreto di concessione (art. 15, comma 5°, D.P.R. 314/2000) e 
che, entro quattro mesi dall’ultimazione, l’impresa deve presentare la richiesta di erogazione del con-
tributo, allegando la documentazione finale di spesa (art. 13.4 della circolare ministeriale n. 1151489 
del 22/11/2002). 

- Che la normativa soprarichiamata prevede altresì che, qualora l’impresa non adempia entro i termini 
suddetti, l’amministrazione assegnerà un termine per adempiere, trascorso il quale provvederà alla 
revoca delle agevolazioni. 

- Che le Ditte di cui all’elenco allegato non hanno prodotto nei termini suindicati la citata documenta-
zione, per cui gli Istituti convenzionati con la Regione Campania per la gestione delle attività connes-
se alla legge 215/92, hanno assegnato alle stesse un termine di quindici giorni per la presentazione 
della prevista documentazione; 

- Che successivamente gli stessi Istituti convenzionati hanno comunicato la mancata presentazione 
da parte delle Ditte in parola della suddetta documentazione ed hanno, di conseguenza, formulato 
proposta di revoca delle agevolazioni; 

- Che, per quanto sopra, questa Amministrazione, con le note i cui estremi sono riportati nell’elenco 
allegato accanto al nominativo di ciascuna delle Ditte, ha comunicato alle stesse l’avvio del procedi-
mento di revoca delle agevolazioni, ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 241/90 e successive modifi-
cazioni ed integrazioni;  

- Che nessuna eccezione al procedimento di revoca del contributo è stata presentata dalle Ditte in pa-
rola; 

- Che si rende pertanto necessario revocare i contributi in conto capitale concessi alle Ditte individuate 
nel citato allegato; 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



VISTI 

• l’art. 20 del DPR 314/2000; 
• la D.G.R. n. 62 dell’11/01/2008 di conferimento al Dott. Federico Lasco dell’incarico di Coordinatore 

dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”; 
• la D.G.R. n. 46 dell’11/01/2008 di conferimento al Dott. Filippo Diasco dell’incarico di Dirigente del 

Settore 02 “Aiuti alle Imprese e Sviluppo degli Insediamenti Produttivi” della stessa A.G.C. 12; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ufficio 

 
DECRETA 

 
per i motivi indicati nella premessa e che qui si intendono di seguito integralmente riportati: 
 
 Di revocare, ai sensi dell’art. 20 del DPR 314/2000, il contributo in conto capitale spettante, ai sensi 

della legge 215/92, V bando, alle Ditte in parola, contributo comunicato alle stesse Ditte, sulla scorta 
delle graduatorie approvate dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 3 del 16/04/2004, 
rettificato con il Decreto n. 93 del 20/07/2004, con i Provvedimenti dell’AGC Sviluppo Attività Settore 
Secondario-Settore Sviluppo e Promozione Attività Industriali – Fonti Energetiche – Servizio 03,  i 
cui estremi sono riportati nel succitato allegato unitamente all’entità del contributo concesso e da re-
vocare. 

 Di provvedere, stante la gravosità per la P.A. della notifica personale agli interessati del presente at-
to, alla pubblicazione del medesimo sul B.U.R.C., pubblicazione che, ai sensi e per gli effetti della  
legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, sarà valida a tutti gli effetti quale notifica 
agli interessati; 

 Di inviare il presente decreto, avverso il quale potrà essere presentato ricorso al Tar Campania ov-
vero al Presidente della Repubblica Italiana, rispettivamente entro il termine di 60 giorni e 120 giorni 
dal ricevimento dello stesso: 
 Al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
 Alle Banche Concessionarie;  
 Al Ministero delle Attività Produttive, contitolare del V bando della legge n. 215/92; 
 Al Settore “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio”; 
 Al Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” del Settore “At-
tività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali”; 
 All’Assessore all’Agricoltura ed alle Attività Produttive ed all’Assessore alle Pari Opportunità; 
 Al Coordinatore dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Attività Settore Secondario”. 

         

                    dott. Filippo Diasco 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



Pr
og

re
s

DITTA N. Progetto Data
Contributo 
concesso e 
da revocare 

estremi 
comunicazione 
avvio procedura 

revoca

data notifica

1

VE.LU.   SAS di Vesevo Maria & C. 
(subentrata a Ditta Il Noceto di Generosa 
Ruggiero) 2002/8M1/1033 464/AGC 12 ***** 19/10/2006 88.859,00 319631 del 11/04/2008 23/04/2008

2
DOLCE CAFFE'  (subentrata a Ditta   
Corvino Maria Concetta) 2002/8M1/849 137/AGC 12 ***** 13/04/2007 49.725,00 319645 del 11/04/2008 24/04/2008

3 CEGLIA GIOVANNA ANNA 2002/8M1/1157 2004 096043 515 16/11/2004 18.600,00 319656 del 11/04/2008 23/04/2008
4 ARRICHIELLO TERESA 2002/8M1/758 2004 096043 795 16/11/2004 49.496,00 319665 del 11/04/2008 28/04/2008
5 AL PAIOLO DEL VIANDANTE 2002/8M1/317 2004 096043 272 16/11/2004 92.565,00 319752 del 11/04/2008 24/04/2008
6 SCALERA CARMELA 2002/8M1/1520 2004 096043 318 16/11/2004 27.280,00 319792 del 11/04/2008 23/04/2008

7 ELEN PULL DI CAPOBIANCO ELEONORA 2002/8M1/22 2004 096043 51 16/11/2004 91.544,00 319870 del 11/04/2008 24/04/2008
8 GI.FRA.RICAMI DI ANIELLO DANIELA 2002/8M1/176 2004 096043 158 16/11/2004 97.867,00 319906 del 11/04/2008 23/04/2008

9
GRAN CAFFE' ARAGONESE DI PANICO 
RITA 2002/8M1/1089 2004 096043 373 16/11/2004 48.521,00 319949 del 11/04/2008 24/04/2008

10 STAR FEED DI PALMA M. CICCONE 2002/8M1/111 2004 096043 691 16/11/2004 58.602,00 319966 del 11/04/2008 23/04/2008
11 KIARA & CO. SRL 2002/8M1/1381 2004 096043 101 16/11/2004 99.930,00 319972 del 11/04/2008 24/04/2008
12 PARRUCCHIERI CAPASSO 2002/8M1/614 2004 096043 724 16/11/2004 54.549,00 319986 del 11/04/2008 06/05/2008
13 QUADRIFOGLIO SPORTING CLUB 2002/8M1/678 2004 096043 510 16/11/2004 99.557,00 319997 del 11/04/2008 23/04/2008
14 IMPRESA DI PULIZIA LA VISTA 2002/8M1/889 2004 096043 341 16/11/2004 20.887,00 320002 del 11/04/2008 23/04/2008
15 ASPRONET SRL 2002A/232/1881 2004_096043 185 16/11/2004 13.296,00 171681 del 26/02/2008 12/03/2008
16 IRIS PICCOLA SOC. COOPERATIVA  ARL 2002A/232/123 2004_096043 23 16/11/2004 85.200,00 172211 del 26/02/2008 12/03/2008
17 PASCARELLA ANNAMARIA 2002A/232/1546 2004_096043 395 16/11/2004 87.175,00 172196 del 26/02/2008 11/03/2008
18 D'ARCO MARIA 2002A/232/1359 2004_096043 567 16/11/2004 22.842,00 172222 del 26/02/2008 11/03/2008
19 FAIELLA FARA 2002A/232/223 2004_096043 241 16/11/2004 53.600,00 172217 del 26/02/2008 13/03/2008
20 MOSCA IRMA 2002A/232/1552 2004_096043 731 16/11/2004 43.607,00 172202 del 26/02/2008 12/03/2008
21 GAITA CLAUDIA 2002A/232/156 2004_096043 198 16/11/2004 24.600,00 172244 del 26/02/2008 11/03/2008

22
FLOMAR STIRO S.A.S. DI DESIDERIO 
ANTONIETTA 2002A/232/211 2004_096043 19 16/11/2004 62.535,00 170824 del 26/02/2008 13/03/2008

23 VIGNOLA MARIA 2002A/232/231 2004_096043 326 16/11/2004 94.429,00 171618 del 26/02/2008 13/03/2008

24
GIOESY SNC DI CAVALLARO 
GIUSEPPINA 2002A/232/245 2004_096043 777 16/11/2004 26.452,00 171580 del 26/02/2008 14/03/2008

25 DI DIO ISABELLA 2002A/232/250 2004_096043 452 16/11/2004 35.348,00 170224 del 26/02/2008 13/03/2008
26 B&B DI BILOTTA MARZIA E C. SAS 2002A/232/285 2004_096043 579 16/11/2004 48.150,00 170171 del 26/02/2008 18/03/2008

27
OGNI RICCIO E' UN CAPRICCIO DI 
ANNAMARIA FRENZA 2002A/232/381 2004_096043 655 16/11/2004 40.350,00 170359 del 26/02/2008 

09/04/2008 
a mezzo Comune 

Agropoli

Provvedimento 
concessione

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 25 D
EL 23 G

IU
G

N
O

 2008



Pr
og

re
s

DITTA N. Progetto Data
Contributo 
concesso e 
da revocare 

estremi 
comunicazione 
avvio procedura 

revoca

data notificaProvvedimento 
concessione

28 DI BIASI & CO. SRL 2002A/232/470 2004_096043 728 16/11/2004 29.606,00 171638 del 26/02/2008 

 
12/03/2008 

al liquidatore sig.ra 
Pappone Antonella

29 CIARMIELLO DANIELA 2002A/232/623 2004_096043 112 16/11/2004 41.349,00 170317 del 26/02/2008 12/03/2008

30
AGENZIA VIAGGI DI MAIORANO  
ANGELINA 2002A/232/1126 2004_096043 291 16/11/2004 23.050,00 170273 del 26/02/2008 14/03/2008

31 LAEZZA IOLANDA 2002A/232/1309 2004_096043 152 16/11/2004 50.362,00 171811 del 26/02/2008 

14/03/2008 
a mezzo Comune 

Casoria 

32 QUAGLIUOLO GIOCONDA 2002A/232/1721 2004_096043 669 16/11/2004 11.496,00 247149 del 19/03/2008

31/03/2008 
al curatore 

fallimentare sig.ra 
Aiezzo Rosa

33 VILLAROSA RITA 2002A/232/1801 2004_096043 278 16/11/2004 24.744,00 170747 del 26/02/2008 12/03/2008
34 VILLAROSA RITA 2002A/232/1803 2004_096043 80 16/11/2004 75.241,00 170769 del 26/02/2008 12/03/2008

35
PICCOLO MONDO ANTICO DI AMIRANTE 
DANIELA 2002A/232/1897 2004_096043 578 16/11/2004 37.348,00 171655 del 26/02/2008 11/03/2008

36 ARIANNA ANNA 2002A/232/1906 2004_096043 377 16/11/2004 71.980,00 170557 del 26/02/2008 11/03/2008
37 DE LILLO ROSARIA 2002A/232/1924 2004_096043 134 16/11/2004 31.575,00 170465 del 26/02/2008 14/03/2008
38 PALUMBO CINZIA 2002A/232/2074 2004_096043 545 16/11/2004 43.775,00 172327 del 26/02/2008 11/03/2008
39 MANGIONE MARIA 2002A/232/1154 2004_096043 516 16/11/2004 53.562,00 173336 del 27/02/2008 11/03/2008
40 PERROTTA GIGLIOLA 2002A/232/1732 2004_096043 361 16/11/2004 27.112,00 172324 del 26/02/2008 12/03/2008
41 COCOZZA GERMANA 2002A/232/173 2004_096043 703 16/11/2004 14.793,00 173992 del 27/02/2008 11/03/2008
42 MIELE ANNA 2002A/232/135 2004_096043 11 16/11/2004 22.764,00 173305 del 27/02/2008 13/03/2008
43 CAPASSO ANNA 2002A/232/215 2004_096043 236 16/11/2004 52.437,00 174007 del 27/02/2008 13/03/2008
44 FEDERICO MYRIAM 2002A/232/262 2004_096043 709 16/11/2004 73.152,00 173937 del 27/02/2008 18/03/2008
45 LA SARTORIA DI PAGLIUCA LAURA 2002A/232/354 2004_096043 73 16/11/2004 42.562,00 172334 del 26/02/2008 11/03/2008
46 KRUIPIY TETYANA 2002A/232/363 2004_096043 213 16/11/2004 26.117,00 173861 del 27/02/2008 12/03/2008
47 SCAGLIONE MARIA DELL'OLMO 2002A/232/398 2004_096043 120 16/11/2004 63.174,00 172307 del 26/02/2008 12/03/2008
48 SOCIETA' LAMBIASE SRL 2002A/232/553 2004_096043 799 16/11/2004 17.596,00 173371 del 27/02/2008 11/03/2008
49 CALEMBO MARIA RITA 2002A/232/645 2004_096043 737 16/11/2004 21.675,00 174031del 27/02/2008 12/03/2008

50
ANGOLO BAR SAS DI MURANO 
CATERINA 2002A/232/650 2004_096043 639 16/11/2004 24.750,00 173246 del 27/02/2008 13/03/2008

51
L'ALBERO AZZURRO DI TUFANO 
RAFFAELINA E C. 2002A/232/743 2004_096043 714 16/11/2004 33.709,00 172235 del 26/02/2008 11/03/2008

52 LA CASETTA DEI BIMBI SRL 2002A/232/755 2004_096043 174 16/11/2004 5.634,00 174095 del 27/02/2008 11/03/2008

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 25 D
EL 23 G

IU
G

N
O

 2008



Pr
og

re
s

DITTA N. Progetto Data
Contributo 
concesso e 
da revocare 

estremi 
comunicazione 
avvio procedura 

revoca

data notificaProvvedimento 
concessione

53 HELIOS DI DI PASQUALE PAOLA E C. 2002A/232/787 2004_096043 781 16/11/2004 58.250,00 173890 del 27/02/2008 12/03/2008
54 SQUILLANTE PATRIZIA 2002A/232/802 2004_096043 756 16/11/2004 30.000,00 172316 del 26/02/2008 12/03/2008
55 ROMANO ALESSANDRA 2002A/232/841 2004_096043 35 16/11/2004 44.215,00 172320 del 26/02/2008 12/03/2008
56 SARRACINO MICHELA 2002A/232/1115 2004_096043 540 16/11/2004 54.387,00 172258 del 26/02/2008 11/03/2008
57 SABATINO ANNA 2002A/232/1286 2004_096043 188 16/11/2004 17.835,00 172252 del 26/02/2008 11/03/2008
58 CRISCUOLO MARIA 2002A/232/1809 2004_096043 521 16/11/2004 60.462,00 173959 del 27/02/2008 14/03/2008
59 D'AGOSTINO MARIA GRAZIA 2002A/232/1926 2004_096043 271 16/11/2004 31.600,00 236248 del 17/03/2008 10/04/2008
60 FICHELE ANGELA 2002A/232/2042 2004_096043 753 16/11/2004 53.241,00 236318 del 17/03/2008 31/03/2008
61 D'ONOFRIO TERESA 2002A/232/820 2004_096043 769 16/11/2004 37.102,00 236354 del 17/03/2008 31/03/2008
62 GRECO ANTONIA 2002A/232/207 2004_096043 107 16/11/2004 69.675,00 236453 del 17/03/2008 02/04/2008
63 ANGIOINA VIAGGI 2002A/232/316 2004_096043 428 16/11/2004 15.000,00 236491 del 17/03/2008 31/03/2008

64
IASPA SAS DI IANTOSCA SAMANTHA E 
C. 2002A/232/326 2004_096043 288 16/11/2004 25.187,00 237053 del 17/03/2008 01/04/2008

65 BELLOMO CARMEN 2002A/232/519 2004_096043 113 16/11/2004 31.225,00 174439 del 27/02/2008 14/03/2008

66
L'ANTICO GUERRIERO DI TORRE 
EMANUELA 2002A/232/753 2004_096043 604 16/11/2004 62.775,00 174458 del 27/02/2008 13/03/2008

67 STROMILLO LAURA 2002A/232/1240 2004_096043 455 16/11/2004 48.412,00 174497 del 27/02/2008 12/03/2008
68 FASANO ROSSELLA 2002A/232/1357 2004_096043 778 16/11/2004 34.279,00 174521 del 27/02/2008 13/03/2008

69
IL MONDO DEI BIMBI DI BORZILLO 
DIAMANTE 2002A/232/1929 2004_096043 610 16/11/2004 31.250,00 174550 del 27/02/2008 15/03/2008

70 FIORITO CONCETTA 2002A/232/1183 2004_096043 389 16/11/2004 51.750,00 174582 del 27/02/2008 12/03/2008

71
DI GENNARO SUPER MARKET DI DI 
NATALE MICHELINA 2002A/232/1200 2004_096043 175 16/11/2004 13.048,00 174609 del 27/02/2008 12/03/2008

72 AMOROSA ADRIANA 2002A/232/1361 2004_096043 514 16/11/2004 68.700,00 174650 del 27/02/2008 11/03/2008
73 IEPPARELLO NICOLETTA 2002A/232/1442 2004_096043 463 16/11/2004 27.000,00 174676 del 27/02/2008 12/03/2008
74 SCIOLI MICHELA 2002A/232/1643 2004_096043 704 16/11/2004 24.150,00 174759 del 27/02/2008 13/03/2008
75 IL TRIFOGLIO DI ROMANO LUCIA 2002A/232/1102 2004_096043 481 16/11/2004 53.000,00 174786 del 27/02/2008 12/03/2008

76 IZZO ROSA 2002A/232/1109 2004_096043 465 16/11/2004 52.542,00 174812 del 27/02/2008

28/08/2008 
a mezzo Comune 

Qualiano 

77 COLLARO SONIA 2002A/232/1145 2004_096043 568 16/11/2004 54.712,00 174830 del 27/02/2008

22/04/2008 
a mezzo Comune 

Giugliano in 
Campania

78 GALASSO MARIA ROSARIA 2002A/232/1224 2004_096043 553 16/11/2004 54.367,00 174854 del 27/02/2008 11/03/2008
79 STUDIO V. SNC DI VECCIA MARIA 2002A/232/1482 2004_096043 97 16/11/2004 53.650,00 174884 del 27/02/2008 12/03/2008
80 MASSOLINO DANIELA 2002A/232/1564 2004_096043 365 16/11/2004 99.543,00 174906 del 27/02/2008 12/03/2008

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 25 D
EL 23 G

IU
G

N
O

 2008



Pr
og

re
s

DITTA N. Progetto Data
Contributo 
concesso e 
da revocare 

estremi 
comunicazione 
avvio procedura 

revoca

data notificaProvvedimento 
concessione

81 BARBATO ELENA ANNA 2002A/232/1706 2004_096043 487 16/11/2004 50.818,00 174937 del 27/02/2008 12/03/2008
82 MAURIELLO MARIANGELA 2002A/232/1529 2004_096043 352 16/11/2004 78.968,00 174960 del 27/02/2008 17/03/2008

83
BOUTIQUE MARY di DI MEGLIO MARIA 
ROSARIA 2002A/232/1812 2004_096043 249 16/11/2004 27.450,00 174989 del 27/02/2008 13/03/2008

84
COOPERATIVA SOCIALE SORRISO 
SCARL 2002A/232/1862 2004_096043 231 16/11/2004 13.612,00 175030 del 27/02/2008 11/03/2008

85 EPOQUE DI LOREDANA COLONNA 2002A/232/159 2004_096043 74 16/11/2004 21.861,00 175047 del 27/02/2008 12/03/2008
86 MANZO GIULIANA 2002A/232/1760 2004_096043 224 16/11/2004 22.567,00 175093 del 27/02/2008 13/03/2008
87 NINFEA MANIFATTURE S.R.L. 2002A/232/923 2004_096043 14 16/11/2004 99.105,00 175124 del 27/02/2008 11/03/2008
88 Visconti Giovanna 2002A/512/708 2004 096043 544 16/11/2004 11.625,00 311860 del 10/04/2008 15/04/2008
89 Marini Doriana 2002A/512/1216 2004 096043 1 16/11/2004 24.506,00 099530 del 01/02/2008 12/02/2008

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 25 D
EL 23 G

IU
G

N
O

 2008


